Sed in ea q. opinio Dec. in d. l. vni. & Alcia. in diā. locis, videtur regulariter probabilior, vt in emphyteusi ita cōcessa, legitimi hæredes intelligantur ex testamēto, cū affectio ex perso-

na accipientis, nō cōcedētis tūc inspi-
ciatur. Urget etiā, nā cū in ea specie
nō agatur de cōseruāda familia, satis
est de ijs hæredibus intelligere, quos
primus acquirēs vel successor sibi hæ-
redes elegerit. Nāq; & iuris reg. qua
ōis cōtrahēs hæredibus suis cōsulere
cēsetur: l. si pactum, in fi. ff. de probat.
præcipuè viget in hæredibus ex testa-
mēto, secundū scriben. vbiq; : quorū
aliquot in specie citamus. n. sequen.
Iuuaretur nimis hæc opin. ex vsu lo-
quēdi: maximè in sermone vulgari,
ex quo colligitur intētio agētis & de-
cisio iuris, vt sup. expēdi. n. 8. & infr.
n. 12. Diuersū autē dicendū erit vbi
cōcedēs specialia affectione familiæ ac-
cipiētis cōsulere voluit, vel vbi testa-
tor de cōseruanda familia cogitauit:
tūc enim vigebit opin. Alex. vt cōsā-
guinei proximiores, nō alij instituti
admittātur: quod fatetur Alcia. in d.
l. lege obuēnre.

11. Hodie autē apud Lusitanos lege
Regia lib. 4. titu. 62. in princ. & in §.
2. pulchrè deciditur, in ēphiteusi con-
cessa alicui pro se & eo quē nomina-
uerit, nulla sequuta nominatione, ve-
nire indistinctè institutos hæredes, e-
tiā extraneos, quasi ex generali nomi-
ne hæredū, specialiter ad emphyteu-
sim nominati cēscātur. Ab intestato
autē nō indistinctè ōnes tunc ibi ad-
mittātur, sed tantū descēdētes vel af-
cēdētes: quibus deficiētibus, emphy-
teusis ad dominū reuertetur: quod a-
liqualiter deuiat à cōni traditiōe scri-
bētū, qui indistinctè admittūt ōnem

hæredē ex testamēto vel ab intestato:
Docto. per l. 4. C. de cōtrahen. stipul.
Alex. cōf. 232. n. 3. lib. 6. Ias. in l. stipula-
tio ista, §. si q̄s ita, n. 2. ff. de verb. obli.
Soci. in l. 1. §. per procuratorē, n. 5. ff.
de acquir. posses. Deci. cōf. 543. n. 3.
Hyppol. Singul. 580. post Bal. in l. 1.
in fi. ff. de pact.

12. Pro opinione etiā Dec. dū in d. q̄
magis admittit hæredes ex testamē-
to, facit de iure cōni, quod tradūt plu-
res in simili specie ēphiteusis cōcessæ
alicui p̄ se & suis hæredibus: veniūt
enim quicūq; ex testamento vocati,
vel ab intestato proximiores. Nec ea
verba, *suis hæredibus*: referūtur ad quali-
ficatos illos hæredes suos de quibus
in l. in suis, ff. de liber. & posthu. & §.
sui, Institu. de hæred. quali. & differ.
vt tradit Alex. in l. quod dicitur, n. 26.
ff. de verb. oblig. Alex. cōf. 26. lib. 5.
Dec. in c. in præsentia, n. 48. de p̄bat.
Id autē principaliter fundatur ex cōni
vsu loquēdi, quo sui hæredes intelli-
gūtur p̄ quibuscūq; ex testamēto vel
ab intestato in bona succedētibus; nō
spectata qualitate illa suitatis: vt benè
tradit Guid. Pap. q. 548. & dixi sup. in
3. par. l. 1. n. 89. Nō ergo tūc intelli-
gitur de solis cōsāguineis seu hæredibus
iure sanguinis. Vt caueas ab Amyl.
Ferret. cōf. 3. n. 1. vers. sed si de succes-
sione. Hoc autē p̄batur d. lege Regia
lib. 4. titu. 2. §. fin. iuncta alia lege (ad
quā se refert) eod. lib. titu. 77 §. pe-
nul. vbi in ēphiteusi pro se & suis hæ-
redibus, veniūt qui cū effectu heredes
sunt, ex testamēto vel ab intestato.

L. S E C V N D A. C. D E B O N. M A T E R.

Dū autē leges illæ loquuntur de concessione emphyteusis pro se & hæredibus, & successoribus, memorandum est quod scribit Io. Imol. in. d. l. quod dicitur, col. 10. n. 14. ff. de verb. obliga. Nō obstante ea geminatione verborū nō compræhendi particulares successores, sed tantūm vniuersales, siue iure ciuili siue prætorio succedentes: & ita Alex. in. l. quædam. §. nihil, & ibi Ias. n. 4. ff. de edend. Deci. consil. 203. n. 7. Rip. lib. 2. respons. cap. 26. nu. 17. Curt. sen. cons. 82. seu consi. penul. col. 4. Quod plures intelligunt, nisi addatur signū vniuersale quibuscumque, vt tunc veniant particulares successores: Alex. in. d. l. quod dicitur, n. 26. Ias. in. d. §. nihil, nu. 4. Alex. in. l. stipulatio ista. §. sicut autē, n. 6. ff. de verb. oblig. Ias. in. l. 2. n. 198. C. de iur. emphyt. Sed si opinio Imol. vera est, hæc limitatio dubio non caret: nec enim dictio vniuersalis ita immutat rei naturam, vt tradit Iacobi. à S. Georg. de feudis, verb. & quibuscumque hæredibus: latè Tiraq. de retrac. ligna. §. 1. glo. 7. n. 27. Et pro hac parte vrget tex. ad quem nō aduertit Alex. in. d. §. sicut autem. l. stipulatio ista: vbi verbum, quicumque successores: non compræhendit particulares, secundū gl. & omnes ibi, ex iuris principijs: conducūt nimis quæ scripsi sup. in rubr. ad finem. 1. par.

Dixi proximè non carere scrupulo limitationē Alex. & aliorū, si opinio Ioan. Imol. vera est. Ego enim eam veram non puto. Sed magis crederē, in concessione facta alicui & hæredibus

& successoribus, regulariter (nisi aliud impediatur) non excludi particulares successores, id autē satis pbat tex. (ad quē aduertit non solet) in. l. in conuentionibus. 219. ff. de verb. sign. id iuuatur etiā quia tūc non agitur de conseruanda familia concedentis vel accipientis, nec vertitur vllū incōmodum domini, cui à quocunq; successore pensio soluenda est, nec ei adimitur aliqd ex ijs quæ sibi competūt ex. l. fi. C. de iur. emph. nec obstant iura quæ in cōtrarium adduci solēt, quia loquuntur, vbi qualitas rei aliud suadet: vel vbi agitur de conueniendo successore: actio enim nō datur contra particularē, secundū iuris regulas: sed de his alibi latius.

S V M M A R I A. L. 3.

- 1 **D**ividitur & colligitur principalis conclusio huius. l. & n. 2.
- 3 **A**signatur ratio specialitatis ad decisionem huius. l.
- 4 Ostenditur, lapsos fuisse aliquos in allegatione huius. l. & n. 5.
- 6 Colligitur altera conclusio memorabilior ex hac lege, & n. 7.
- 8 Agitur de glo. l. 3. C. de vsufruc.
- 9 Sustinetur glo. hic contra plures.
- 10 Colligitur alia conclusio, & inferuntur aliqua memorata digna, & n. 11.
- 12 Afferitur vsus contrarius principali decisioni huius. l.
- 13 Traditur aliud ad literam huius. l.
- 14 Explicatur aliud contra Cin. & Pet. & Soc. nep.
- 15 Afferitur aliud non negligendum, vt decisio huius. l. non censeatur correctā non iure.
- 16 Tangitur & omittitur illatio scriben. ad questionem celebrem.
- 17 Inferitur ad. l. filius. ff. de sui. & legis. hæred. contra Alcia. & n. 18.
- 19 Inferitur ex verbis huius. l. ad articulum notabilem